
Českobudějovická teplárna je opět
Bezpečným  podnikem.  Osvědčení
obhájila popáté v řadě
Teplárna  České  Budějovice  je  jediným  jihočeským  zástupcem  mezi  devíti
tuzemskými společnostmi, které v Opavě převzaly prestižní osvědčení Bezpečný
podnik. Potvrzuje, že firma bezpečnost a ochranu zdraví svých zaměstnanců bere
stejně vážně jako ekonomické ukazatele. Titul se uděluje na dobu tří let a městská
teplárna ho obhájila už popáté v řadě.

„Velmi  nás  těší,  že  jsme  se  obhajobou  osvědčení  udrželi  v  klubu  vybraných
společností,  které  systémově  a  trvale  pracují  na  vysoké  úrovni  zajištění
bezpečnosti  práce a ochraně zdraví  svých zaměstnanců. Ojedinělé je,  že jeho
získáním se oceněná firma dostává pod zvýšený dohled inspektorů bezpečnosti
práce, sledujících nejen plnění programu, ale také postupné zlepšování úrovně
zajištění. Ustrnout tedy opravdu nelze. Práce v energetice není bez rizik a my
proto  do  zvýšení  její  bezpečnosti  a  zlepšení  pracovních  podmínek  hodně
investujeme,“  uvedl  Martin  Žahourek,  člen  představenstva  teplárny.

V České republice se v současné době prokazuje platným osvědčením Bezpečný
podnik pouze 62 společností se zhruba 47 tisíci zaměstnanci. Přitom stanovená
pravidla firmy nutí k neustálému zlepšování a nastavování vyšší úrovně správné
praxe.

„Konzultace a nezávislý dohled jihočeských inspektorů bezpečnosti  práce nám
velmi pomáhají,“ dodal Martin Žahourek.

Program Bezpečný podnik vyhlašuje Státní úřad inspekce práce s Ministerstvem
práce a sociálních věcí. Teplárna osvědčení poprvé obhájila v roce 2013 a pak
vždy opakovaně.

 

Foto: Zástupce českobudějovické teplárny, technik BOZP Petr Plechinger, přebírá
ocenění Bezpečný podnik z rukou Martina Meleckého, generálního inspektora
Státního úřadu inspekce práce.

https://www.teplarna-cb.cz/ceskobudejovicka-teplarna-je-opet-bezpecnym-podnikem-osvedceni-obhajila-popate-v-rade/
https://www.teplarna-cb.cz/ceskobudejovicka-teplarna-je-opet-bezpecnym-podnikem-osvedceni-obhajila-popate-v-rade/
https://www.teplarna-cb.cz/ceskobudejovicka-teplarna-je-opet-bezpecnym-podnikem-osvedceni-obhajila-popate-v-rade/


 


